
COMUNE DI BRONTE

II AREA - ECONOMICO FINANZIARIA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  56    DEL 06-07-2015

Oggetto: Liquidazione compensi ai componenti dei seggi elettorali per l'elezione del Sindaco
nel turno di ballottagiio del 14 e 15 giugno 2015.

IL CAPO DELLA II AREA - ECONOMICO FINANZIARIA

RICHIAMATA la determinazione del capo del VI settore n. 36 dell'11.06.2015 con la quale è stata
impegnata la spesa per lo svolgimento del turno di ballottaggio del  14 e 15 giugno 2015;
CONSIDERATO che si deve procedere alla liquidazione delle competenze dovute ai componenti dei seggi
elettorali per la elezione del Sindaco nel turno di ballottagiio del 14 e 15 giugno 2015;
VISTA la comunicazione del 5 maggio 2015, prot. 6788, della Regione Siciliana Dipartimento delle
Autonomie Locali Servizio 5 / Elettorale;
ESAMINATI i prospetti conformi all'allegato "A" della comunicazione suddetta contenente la liquidazione
degli onorari fissi;
VISTA la L. R. 48/91;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 25.06.2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile dei
servizi ai sensi dell’art. 50, comma 10, del T.U. 267/00;

DETERMINA

1. Liquidare e pagare a favore dei componenti dei seggi elettorali di questo Comune le competenze spettanti,
ai sensi delle disposizioni citate in narrativa, specificate nei modelli "A" allegati e facenti parte integrante del
presente atto;

2. Far fronte alla spesa complessiva di € 18.320,00 con imputazione della stessa alla missione 01 programma
07 "Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe estato civile" del corrente bilancio in corso di formazione
macroaggregato 10 codice piano dei conti finanziario 1.10.99.99.999 cap. 735 PEG in corso di formazione
avente per oggetto: "Spese per consultazioni elettorali";

3. Inviare la presente determinazione all’Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione
prevista dall’art. 27 del vigente Regolamento di contabilità;

4. Trasmettere la presente all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art.29 del Regolamento di
contabilità;

5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 6, del
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione “ Amministrazione
Trasparente“, sottosezione di 1° livello  “Provvedimenti“, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti



COMUNE DI BRONTE
dirigenti”, voce “ determine;

6. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio Messi
Notificatori per l’albo pretorio on line e, dall’ufficio Ced per la sezione  “Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile del procedimento Il CAPO II AREA
SCHILIRO' ROBERTO  BENVEGNA BIAGIA

Determinazione II AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 56 del 06-07-2015                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Liquidazione compensi ai componenti dei seggi elettorali per l'elezione del Sindaco
nel turno di ballottagiio del 14 e 15 giugno 2015.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Determinazione II AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 56 del 06-07-2015                Pag. 3


